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3486/100   K.u.k. Armee –   
                  Infanterie - Allgemein 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/231 Ortner, Dr. M. Christian – Sturmtruppen 
(Österreichisch-ungarische Sturmformationen und Jagd-
kommandos im Ersten Weltkrieg - Einsatztaktik, Kampf-
verfahren, Organisation, Uniformierung u.a.), 850 Farb-
fotos & sw-Abbildungen, 29,5 x 26,0, gebunden, 320 S., 
2005                                                       EUR   79,90    
 
Englische Ausgabe 
3782/271 Ortner, Dr. M. Christian - Storm Troops 
(Österreichisch-ungarische Sturmformationen und Jagd-
kommandos im Ersten Weltkrieg - Einsatztaktik, Kampf-
verfahren, Organisation, Uniformierung u.a.), Farbbild-
band, ca. 850 Fotos, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 320 S., 
1/2005                                                               EUR   79,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/232 Neumayer, Christoph / Schmidl, Dr. Ernst u. 
a. - Des Kaisers Bosniaken (Die bosnisch-herzogewini-
schen Truppen in der k.u.k Armee - Geschichte und Uni-
formierung von 1887 bis 1918), ca. 600 Fotos und sw-
Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 352 S., 1/2008 
                                                                          EUR   79,90    

 
Englische Ausgabe 
3782/272 Neumayer, Christoph / Schmidl, Dr. Ernst 
u.a. - The Emperor´s Bosniaks (Die bosnisch-herzoge-
winischen Truppen in der k.u.k Armee - Geschichte und 
Uniformierung von 1887 bis 1918), ca. 600 Fotos und sw-
Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 352 S., 1/2008  
                                                                  EUR   79,90 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/233 Ságváry, Dr. György - Die ungarische Honvéd 
(Uniformierung und Ausrüstung der ungarischen Land-
wehr von 1866 bis 1918), über 1500 Farbfotos und sw-
Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 672 S., 1/2010 
                                                                          EUR   99,00    
 
Englische Ausgabe 
3782/273 Ságváry, Dr. György - The Hungarian 
Honvéd Army (Uniformierung und Ausrüstung der 
ungarischen Landwehr - von 1866 bis 1918), über 1500 
Farbfotos und sw-Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 
672 S., 1/2010                                                    EUR  99,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3486/141 – Fankhauser, Hubert – Regimentsgeschichte 
des k.u.k. Infanterieregimentes Graf von Khevenhüller 
Nr. 7 1914-1918 (Feldzug gegen Rußland, Kärntner Front, 
12.Isonzoschlacht, Junioffensive 1918), Karten, Doku-
mente, Abbildungen, 27,5 x 20,5 cm, gebunden, 498 S., 
1/2007,                                                              EUR   19,90 
 
 
Titel mit italienischem Text 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
3486/151 Pozzato, Paolo / Volpato, Paolo / Girotto, 
Luca - Soli di Fronte al Nemico - 1915/18: Dalle 
Dolomiti agli Altopiani  (Kurze Chronik des IV.Btl. / 
84°Rgt. K.u.k., X.Btl. / 14°Rgt."Hessen und 8°Btl. 
Feldjäger), Text italienisch, 58 sw-Bildseiten, 24,0 x 16,0 
cm, Paperback, 225 Textseiten,  1/2013            EUR  20,00 
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3236/181(K) Rauch, Conrad - Storia dell´Imperialregio 
Reggimento degli Schützen volontari dell ´Alta Austria 
nelle Guerra 1915-1918 - Kriegsgeschichte des k.k.Frei-
willigen Oberösterreischen Schützenregimentes 1915-
1918) (Quaderni Nr. 11), Farb- und sw-Abbildungen, 20,0 
x 24,0 cm, Paperback, 359 S., !! 1/2018, Besorgungstitel 
                                                                          EUR   24,80 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3486/700   K.u.k. Armee –   
                  Infanterie - Gebirgstruppen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/234 Hinterstoisser, Dr. H. / Ortner, Dr. M. 
Christian u. a. -  Die k.k. Landwehr-Gebirgstruppen 
(Geschichte, Uniformierung und Ausrüstung der öster-
reichischen Gebirgstruppen von 1906 bis 1918 – Minen-
krieg, Gebirgskrieg u.a.), ca. 850 Fotos und Abbildungen, 
29,5 x 26,0 cm, gebunden, 320 S., 1/2005       EUR   79,90   
 

Englische Ausgabe 
3782/274 Hinterstoisser, Dr. H. / Ortner, Dr. M. 
Christian u.a.  - The Austrian Mountain Troops 
(Geschichte, Uniformierung und Ausrüstung der öster-
reichischen Gebirgstruppen von 1906 bis 1918 – Minen-
krieg, Gebirgskrieg u.a.), ca. 850 Fotos und Abbildungen, 
29,5 x 26,0 cm, gebunden, 320 S., 1/2005        EUR   79,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3486/731 Bossi-Fedrigotti, Anton Graf - Die Kaiser-
jäger im Ersten Weltkrieg (Von den Einsätzen an der 
galizischen Front bis zur Isonzo Front und den Kämpfen in 
den Dolomiten) 64 sw-Bildseiten mit über 120 Fotos, 56 
Abbildungen, Kartenskizzen, 23,0 x 15,0 cm, geb., 502 S., 
NA/2009                                                            EUR   29,90    

 
 
 
  
 
 
 
 
 
3486/751 Joly, Wolfgang - Standschützen (Die Tiroler 
und Vorarlberger  k.k. Standschützen-Formationen im Ers-
ten Weltkrieg - Organisation und Einsatz), 14 Farbtafeln, 
Karten, 714 sw-Abbildungen, 24,4 x 17,0 cm, gebunden, 
751 S., (Schlern-Schriften 303), 1/1998           EUR   68,00 
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3236/254(K) Von Mörl, Dr. Anton - Standschützen 
verteidigen Titel 1915-1918 (Bericht des ehemaligen 
Kommandeurs des Standschützen Btl. Insbruck I über die 
Kämpfe in Dolomiten, aber auch bei Volgavia-Lavarone), 
(Schlern-Schriften 185), 24,0 x 17,0 cm, Paperback, 395 
S., Reprint/2014                                                EUR   39,90 

 

 

   
 
 
 
 
 
3486/761 Acerbi, Enrico - Le Truppe da Montagne dell' 
Esercito Austro-Ungarico´nella Grande Guerra 1914-
1918 (Dokumentation über den Einsatz der einzelnen 
Regimenter und Einheiten), 162 Abbildungen, 25 Karten, 
24,0 x 17,0 cm, Paperback, 238 S., 8/2002       EUR   20,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3486/771 Marighetti, Andrea / Girotto, Luca - La 
Aquile del Tirolo (Sfida di Uomini contro fuoco e ghaccio 
- Bilddokumentation über die 3 Landesschützen-Rgt., die 
Tiroler Kaiserjäger, ihre Spezialeinheiten und ihre 
Ausrüstung), Text italienisch, viele, 161 S., Farb- und sw-
Abbildungen, 21,5 x 25,5 cm, gebunden          EUR   34,80 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3487/100   K.u.k. Armee –  
                  Artillerie - Geschütze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/235 Ortner, Dr. M. Christian - Die österreichisch-
ungarische Artillerie von 1867 bis 1918 (Technik, 
Organisation, Kampfverfahren - Geschüzte, Prototypen, 
Gliederungen, Ausrüstung u. a.) mehr als 1200 Fotos, 
Skizzen und Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 640 
S., 1/2007                                                          EUR   79,90 
 
Englische Ausgabe 
3782/275 Ortner, Dr. M. Christian - The Austro-Hun-
garian Artillery 1867-1918 bis 1918 (Technik, Organi-
sation, Kampfverfahren - Geschüzte, Prototypen, Gliede-
rungen, Ausrüstung u. a.), mehr als 1200 Fotos, Skizzen 
und Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 640 S., 
1/2007                                                               EUR   79,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
3487/151 Tonoli, Mauro / Corsetti, Fausti - Skoda 
Gebirgskanone 7,5 cm Model 15 (1915-1964: storia, 
caratteristiche tecniche e munizioni - Collana Memorie di 
Ferro), Text italienisch, durchgehend sw-Abbildungen, 
Skizzen und Zeichungen, 24,0 x 16,0 cm, Paperback, 204 
S., 1/2013                                                          EUR   20,50  
 
 
 
 
 
 
 
3487/161 Ortner, Dr.M.Christian - Die 7,5 cm 
Gebirgskanone (Das modernste Gebirgsgeschütz der 
k.u.k. Armee im Ersten Weltkrieg),  durchgehend sw-
Abbildungen und Zeichnungen, 15,2 x 20,5 cm 
Querformat, gebunden, 93 S., 1/2019               EUR   16,90    
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3487/162 Ortner, Dr.M.Christian - Der 30,5 cm Mörser 
(Österreich-Ungarns berühmtestes Belagerungsgeschütz), 
durchgehend sw-Abbildungen und Zeichnungen, 15,2 x 
20,5 cm Querformat, gebunden, 93 S., 1/2019 EUR   16,90 
 

3487/200   K.u.k. Armee -  
                  Kraftfahrwesen-Eisenbahn 
 
 
 
 
 
 
 
 
3487/241 Schimon, Wilfried - Österreich-Ungarns 
Kraftfahrformationen im Weltkrieg 1914-1918 (Ge-
schichte des Automobilismus und Kraftfahrzeugwesens im 
Ersten Weltkrieg), über 420 historische Fotos, 24,0 x 17,0 
cm, gebunden, 508 S., 2./2006                          EUR   20,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3487/261 Schimon, W. - Dromedar, Hyäne & Co. (Als 
Auto-mobile noch Namen hatten - Das Kraftfahrwesen der 
k.u.k. Armee 1898-1918 - Pioniere, Hersteller, 
Gliederungen u.a.), durchgehend sw-Abbildungen, 
Zeichnungen u.a.,  28,5 x 22,0 cm, gebunden, 246 S., 
1/2019        EUR   48,90    
 
3487/265 Stanfel, Dieter - K.u.k. Militärfeldbahnen im 
Ersten Weltkrieg (Die k.u.k. Lokomotivfeldbahn Nr. 1, 
Österreich-Ungarns Feld und Rollbahnen), 58 Karten, 
Pläne, 100 sw-Zeichungen, 200 sw-Fotos, 30,0 x 21,0 cm, 
gebunden, 264 S., 2008                                     EUR   39,90 
 
 
 
 
 
 

3487/500   K.u.k. Armee – 
                  Sonstige Einheiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3487/531 Hönel, Alexander / Tschachler, Katrin - Das 
österreichische Militär-Veterinärwesen 1850-1918 
(Tierärztliche Tätigkeit zwischen Empirie und Wissen-
schaft) (Wissenschaftliche Reihe), 24,0 x 16,0 cm, Paper-
back, 310 S.,                                                      EUR   29,90  
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